
 

 

 

料金改訂のお知らせ 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当社ではこれまで皆様の演奏活動を支えるべく質の高い楽器とサービスの提供に努めてまいりました。

しかしながら、昨今の物流コストの高騰や車両維持費の増大に伴い、現状の価格体系を維持することが困難な

状況となっております。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、2026 年 2月 1日以降のお問い合わせ分より、下記の通り運搬費

用および規定の改定を実施させていただきます。 

あわせて、長らく休止しておりましたハープのレンタルにつきましても、新たな体制にて受付を再開いたしま

すので、あわせてご案内申し上げます。 

謹 白  

2026 年 2月 1日 

株式会社長内企画 

記 

1. 東京 23 区内における運搬費用の改定 

これまで地域により異なっていた東京 23 区内の運搬費用を、分かりやすく一律の料金体系へ統合させていた

だきます。 

• 改定後：片道 一律 9,000 円（税別）（旧料金：7,500 円～） 

 

2. 同一施設への「日をまたぐ搬入・搬出」料金の改定 

同一施設への日をまたぐ搬入・搬出（例：夜間レンタル楽器を会場に留め置きし翌日以降に搬出する）が発生

する場合、運搬費用は搬入・搬出それぞれ片道料金の 1.5 倍を申し受けます。 

 

3. ティンパニ点数値引きの廃止 

長らくご利用いただいておりました「ティンパニ点数値引き」につきましては、誠に勝手ながら今回の改定を

もちまして終了とさせていただきます。 



 

 

4. 弊社運搬サービスのご利用条件について 

配送品質の維持と効率化のため、弊社スタッフによる運搬サービスのご利用は、レンタル打楽器（一部除外あ

り）の合計代金が 22,000 円（税別）以上の場合に限らせていただきます。（※例：ティンパニ 2点以上のご

利用であれば、引き続き弊社運搬サービスをご利用いただけます） 

 

日頃よりご愛顧いただいている皆様にはご負担をおかけすることとなりますが、今後も皆様の大切なステージ

を支える「最良の音」をお届けできるよう、メンテナンス技術とサービスの向上に邁進してまいります。 

何卒、諸事情をご賢察いただき、今後とも変わらぬお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


